Kesselspeisepumpen
Baureihe ES
mit Gleitringdichtung oder Stopfbuchspackung
PN 40 und PN 63
22
Kesselspeisepumpen | Technische Änderungen und Irrtum vorbehalten.
Computergesteuerte und vollautomatisierte Prüfstände im Werk von Speck in Roth.
Messung von Hydraulik, Leistungsbedarf, Axialschub, Schwingungen und NPSH-Werten. Förderhöhen bis 400 m und Fördermengen bis 750 m³/h sind möglich.

55
Kesselspeisepumpen | Technische Änderungen und Irrtum vorbehalten.
Typenschlüssel
Bezeichnung
Typenschlüssel | Beispiel ES 40 07 LL G4- 30 001
Baureihen – Kurzbezeichnung
Pumpengröße
Stufenanzahl
Wellenlagerung (Tabelle 1)
Wellendichtung (Tabelle 2)
Werkstoffausführung (Tabelle 3)
Zählnummer
Tabelle 1 - Wellenlagerung
Schlüssel LL LL LL
Typen / Größen ES32 / ES40 ES50 ES65 (PN 40) / ES65 (PN 63)
Konstruktion
1 Rollenlager,
1 Kugellager
2 Kugellager
1 Rollenlager,
2 schrägsitzende Kugellager
Tabelle 2 - Wellendichtung
Schlüsselnummer G4 G6 X SB
Typen / Größen
ES32 / ES40 / ES50 /
ES65 (PN 40)
ES65 (PN 63) ES32 / ES40 / ES50 / ES65 (PN 40)
Wellendichtung Gleitringdichtung Stopfbuchspackung
Werkstoff SiC, Kohle, FKM oder SiC, Kohle, EPDM
Sonderausführung
auf Anfrage
-
Max. Betriebsdruck
saugseitig
12 bar
174 psi
16 bar
232 psi
16 bar
232 psi
druckseitig
40 bar
580 psi
63 bar
910 psi
40 bar
580 psi
Max. Temperaturen / Medien
SiC, Kohle, FKM: